
OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  

 

 

ZÁPIS  
z 11. zasedání Zastupitelstva obce Moravské Knínice 

konaného dne 24.07.2023 
  
 
 
Přítomni:   Jiří Hanák, Ing. Jana Zemanová, Ph.D., Mgr. Šárka Bořilová, Ph.D., Jiří Helan, Ing. 

Michal Kadlec, Ing. Radek Přikryl. 
 
Omluveni:  Ing. Radek Hlaváček, Monika Cobring, DiS., Martin Veselý. 
 
Jednání zastupitelstva obce zahájil starosta obce v 19 hodin. Přivítal přítomné členy 
zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno písemnými pozvánkami, 
zveřejněním na úřední desce u OÚ a elektronické úřední desce dne 14.07.2023 a na infokanálu 
místní kabelové televize. 
Při zahájení jednání bylo přítomno 6 členů a ZO je tedy usnášeníschopné. 
 
Zápis z 10. zasedání ZO ověřili Mgr. Šárka Bořilová, Ph.D. a Ing. Radek Přikryl. 
 
Bez připomínek. 
 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
1.  Schválení programu jednání 
2.  Volba zapisovatele 
3.  Volba ověřovatelů zápisu 
4.  Hlavní body jednání 

4.1.  Zpráva o hospodaření v obecních lesích za 2. čtvrtletí roku 2023 
          4.2.  Žádost ZŠ a MŠ Moravské Knínice o převod finančních prostředků z rezervního 

do investičního fondu 
4.3.  Nákup konvektomatu do školní kuchyně  

          4.4.  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s firmou EG.D, a.s., 
parcela č. 357 
4.5.  Společný nákup energií na rok 2024 
4.6.  Záměr směny pozemků 
4.7.  Závěrečný účet DSO Mikroregionu Kuřimka 
4.8.  Závěrečný účet Svazku VaK Tišnovsko 
4.9.  Rozpočtové opatření č. 5/2023 
4.10. Termínovaný vklad u KB 

5.  Informace starosty obce 
6.  Diskuze – různé 
7.  Závěr 
Starosta obce navrhl rozšířit program jednání o bod 
4.11.  Výzva podání nabídky – kompostéry 



 

Strana  2 / 8 

 

K bodu č. 1 – Schválení programu jednání 
K rozšířenému programu jednání nebyly připomínky, proto starosta obce nechal hlasovat 
o návrhu usnesení. 
Návrh usnesení: 
č. 146/11/23 – Zastupitelstvo obce schvaluje rozšířený program jednání 11. zasedání ZO. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Program jednání byl schválen. 
 
 

K bodu č. 2 – Volba zapisovatele 
Jako zapisovatelka byla navržena Ing. Jana Zemanová, Ph.D. 
Nebylo jiných návrhů ani připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 147/11/23 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatelku z 11. zasedání ZO Ing. Janu 
Zemanovou, Ph.D. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Zapisovatelka byla schválena. 
 
 

K bodu č. 3 – Volba ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatelé byli navrženi: Ing. Michal Kadlec a Jiří Helan. 
Nebyly jiné návrhy ani připomínky. 
Návrh usnesení: 
č. 148/11/23 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z 11. zasedání ZO 
Ing. Michala Kadlece a Jiřího Helana. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 

K bodu č. 4 – Hlavní body jednání 
 
4.1.  ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V OBECNÍCH LESÍCH ZA 2. ČTVRTLETÍ ROKU 2023  
Důvodová zpráva:  
Zastupitelstvo obce se seznámilo se zprávou o hospodaření v obecních lesích za 2. Q 2023. 
Rozprava:  
Obecní lesní Vít Helán podal vysvětlení k jednotlivým položkám. Zůstatek na skládkách k datu 
30.06.2023 činí 186 m3 surových kmenů. (Zůstatek k 31.03.2023 byl 163,2 m3) Ve sledovaném 
období bylo zalesněno 2 700 ks javorů (plocha 0,45 ha) a 4 000 ks buků (plocha 0,67 ha), 
zmulčováno bylo 2,02 ha. Dále byla aplikována ochrana proti buřeni, klikorohu a okusu na 
ploše 2,20–4,99 ha.  
Členové MS Sychrov spolupracují na stavbě oplocenek – aktuálně je hotovo 1 020 bm, na 
podzim se bude pokračovat (celkem na 2 000 bm). 



 

Strana  3 / 8 

 

Finanční bilance za 2. Q 2023 činí -526.103 Kč (celkové příjmy 210.588,60 Kč a výdaje 
736.691,89 Kč). Ceny dříví jsou dle ověření Komise pro ŽP aktuálně stanoveny na 1.200 Kč/m3 
(smrk), 2.000 Kč/m3 (dub); samovýroba 100 Kč/m3. Příslušný dokument je přílohou Zprávy 
o hospodaření v obecních lesích za 2. Q 2023. 
Návrh usnesení: 
č. 149/11/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice  bere na vědomí zprávu o hospodaření 
v obecních lesích za 2. čtvrtletí roku 2023, viz Příloha č. 1 – Zpráva o hospodaření v obecních 
lesích za 2. čtvrtletí 2023. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 149/11/23 bylo schváleno. 
 
 
4.2.  ŽÁDOST ZŠ A MŠ MORAVSKÉ KNÍNICE O PŘEVOD FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 

Z REZERVNÍHO DO INVESTIČNÍHO FONDU 
Důvodová zpráva:  
Ředitelka školy, paní Mgr. Alexandra Ševčíková, zaslala obci žádost na převod finančních 
prostředků z rezervního do investičního fondu, ve výši 270.000 Kč. Z peněz investičního fondu 
budou hrazeny potřebné věci zejména k vybavení MŠ a školní jídelny, dle podmínek zřizovací 
listiny.  
Rozprava:  
Zásadní položkou bude nákup nového konvektomatu do školní kuchyně (vzhledem k rozšíření 
kapacity MŠ se bude navyšovat počet strávníků). 
Návrh usnesení: 
č. 150/11/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje ZŠ a MŠ Moravské Knínice 
převod finančních prostředků ve výši 270.000 Kč z rezervního do investičního fondu.  
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 150/11/23 bylo schváleno. 
 
 
4.3.  NÁKUP KONVEKTOMATU DO ŠKOLNÍ KUCHYNĚ  
Důvodová zpráva:  
Ředitelka školy, paní Mgr. Alexandra Ševčíková, zaslala obci žádost na nákup konvektomatu 
do školní kuchyně, z důvodu zkapacitnění počtu vařených jídel ze současných 160 na 200. 
Paní ředitelka provedla poptávku u tří dodavatelů. Cena vybraného produktu je 497.987 Kč. 
Konvektomat bude pořízen za peníze z investičního fondu ZŠ. 
Rozprava: bez připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 151/11/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje nákup konvektomatu 
do školní kuchyně za cenu 497.987 Kč s DPH. 
Hlasování: 

pro 6  proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 151/11/23 bylo schváleno. 
 



 

Strana  4 / 8 

 

4.4.  SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE S FIRMOU EG.D, a.s., 
PARCELA č. 357  

Důvodová zpráva:  
Obec obdržela návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene od f. EG.D, a.s., 
v zastoupení f. ENERG-SERVIS a.s., na umístění distribuční soustavy – realizaci stavby na p.č. 
1159, s názvem „M.Knínice,sm.NNk,Wolf,pč.357“. Jedná se o umístění kabelového vedení NN 
a domovní přípojky na pozemku ve vlastnictví obce, v délce cca do 3 m. Jedná se o síť 
technického vybavení, která je zřizována a provozována ve veřejném zájmu, dle §2 odst. 2a) 
energetického zákona. 
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou náhradu 2.000 Kč bez DPH. 
Rozprava:  
Jedná se o vybudování elektropřípojky na pozemku v lokalitě Zahrady (u hřbitova).  
Návrh usnesení: 
č. 152/11/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu č. NM-
001030078775/001-ENGS o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s firmou EG.D a.s., 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, v zastoupení firmou ENERG-SERVIS 
a.s., Příkop 843/4, 602 00 Brno, IČ: 25551132. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za 
jednorázový poplatek 2.000,-Kč bez DPH. Viz Příloha č. 2 – Smlouva č. NM-
001030078775/001-ENGS o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 152/11/23 bylo schváleno. 
 
4.5.  SPOLEČNÝ NÁKUP ENERGIÍ NA ROK 2024   
Důvodová zpráva:  
Pro rok 2024 se společný nákup energií uskuteční pod hlavičkou spolku Tradice Slovácka, 
o.p.s., IČ 26976595 Blatnička č.p. 98, 696 71 Blatnička. Zastupitelstvu obce byl předložen návrh 
smlouvy jak pro obec, tak pro ZŠ a MŠ Moravské Knínice. 
Rozprava:  
Jedná se o zavedený projekt. Zahrnuto je 169 subjektů, které mají i více odběrných míst. 
Návrh usnesení: 
č. 153/11/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu o spolupráci 
s Tradice Slovácka, o.p.s., IČ 26976595 Blatnička č.p. 98, 696 71 Blatnička, za účelem nákupu 
silové elektřiny a zemního plynu v roce 2024, za jednorázový poplatek 1.000 Kč. ZO dále bere 
na vědomí smlouvu mezi Tradice Slovácka, o.p.s., IČ 26976595 Blatnička č.p. 98, 696 71 
Blatnička a Základní škola a Mateřská škola Moravské Knínice, okres Brno-venkov, 
příspěvková organizace, IČ 70875481, viz Příloha č. 3 – Smlouva o spolupráci. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 153/11/23 bylo schváleno. 
 
4.6.  ZÁMĚR SMĚNY POZEMKŮ 
Důvodová zpráva:  
Před zahájením stavby cyklostezky Kuřim – Veverská Bítýška I. a II. etapa byl schválen záměr 
směny pozemků mezi obcí a panem ……………………….. Při realizaci stavby došlo také k zásahu 
do p. č. 4235, která je také v jeho vlastnictví a nebyla součástí smlouvy. Nynější stav je 



 

Strana  5 / 8 

 

následující: zásah do části pozemku p. č. 4235 (zapsaný na LV č. 161, druh pozemku orná půda, 
dle geometrického plánu č. 839-31/2021 je výměra záboru 9 m2) a zásah do části pozemku 
p. č. 4238 (zapsaný na LV č. 161, druh pozemku orná půda, dle geometrického plánu č. 839-
31/2021 je výměra záboru 431 m2). 
Směněné části pozemků ve vlastnictví obce jsou: 

- část pozemku parcela č. 660, o výměře 37 m2, zapsaná na LV č. 1 
- část pozemku parcela č. 1017, o výměře 403 m2, zapsaná na LV č. 1 

Rozprava:  
Z obecních pozemků jsou dotčeny parcely nad hospodou (37 m2) a na Výletišti (403 m2, tj. cca 
4 m pruh). 
Návrh usnesení: 
č. 154/11/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje zveřejnění záměru směny 
části pozemků p. č. 4238 a 4235 ve vlastnictví pana ………………………….. za části pozemků p. č. 
660 a 1017 ve vlastnictví obce Moravské Knínice. Výměra směněných pozemků byla 
stanovena geometrickým plánem č. 839-31/2021. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 154/11/23 bylo schváleno. 
 
4.7.  ZÁVĚREČNÝ ÚČET DSO MIKROREGIONU KUŘIMKA  
Důvodová zpráva:  
Zastupitelstvu obce byl předložen závěrečný účet Mikroregionu Kuřimka za rok 2022. DSO se 
v roce 2022 soustředil na tyto priority ve své činnosti: 
- dobudování etapy I. a II. cyklostezky Kuřim – Veverská Bítýška 
- vyúčtování dotace na budování cyklostezky 
- čerpání úvěru na financování cyklostezky 
- plánování a příprava pokračování projektu cyklostezky Kuřim – Veverská Bítýška 
Rozprava:  
Závěrečný účet DSO Mikroregion Kuřimka byl schválen jeho valnou hromadou dne 09.06.2023.  
ZO Moravské Knínice bere závěrečný účet na vědomí. 
Návrh usnesení: 
č. 155/11/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí závěrečný účet 
Mikroregionu Kuřimka za rok 2022. Viz Příloha č. 4 – Závěrečný účet DSO Mikroregion 
Kuřimka za rok 2022. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 155/11/23 bylo schváleno. 
 
4.8. ZÁVĚREČNÝ ÚČET SVAZKU VAK TIŠNOVSKO  
Důvodová zpráva:  
Zastupitelstvu obce byl předložen závěrečný účet Svazku VaK Tišnovsko za rok 2022. 
Rozprava: bez připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 156/11/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí závěrečný účet Svazku 
VaK Tišnovsko za rok 2022. Viz Příloha č. 5 – Závěrečný účet Svazku VaK Tišnovsko za rok 
2022. 



 

Strana  6 / 8 

 

Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 156/11/23 bylo schváleno. 
 
4.9.  ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 5/2023  
Důvodová zpráva:  
Příjmy jsou navýšeny o částku investiční dotace z MF dle rozhodnutí ve výši 9 610 500 Kč. 
Částka navýšených příjmů byla zařazena na pol. 8115 strana Dal – financování – změna stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech. 
Ve výdajích je snížení u § 3341 (Rozhlas, televize) o 50 000 Kč a §2212 (Silnice) o 70 000 Kč. 
Tyto částky jsou převedeny k pokrytí výdajů mezi § 3319 (Ostatní záležitosti kultury), § 3349 
(Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků), § 3412 (Sportovní zařízení ve vlastnictví obce) a § 
3421 (Využití volného času dětí a mládeže). 
Rozprava:  
Výdaje jdou mj. na revize a opravy dětských hřišť v obci a pořízení retenční nádrže ke studni u 
sokolovny. 
Návrh usnesení: 
č. 157/11/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje rozpočtové opatření 
č. 5/2023, viz Příloha č. 6 – RO 5/2023. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 157/11/23 bylo schváleno. 
 
4.10. TERMÍNOVANÝ VKLAD U KB  
Důvodová zpráva:  
Zástupkyně Komerční banky, kde má naše obec uloženy finanční prostředky, nabídla obci 
možnost vložení části finančních prostředků na termínované účty, které mohou zajistit 
zhodnocení peněžních prostředků.  
Rozprava:  
Předpokládaná výše zhodnocení za těchto podmínek je 5,50 – 6,00 % na termínovaných účtech 
do 6 měsíců s automatickou obnovou. 
Návrh usnesení: 
č. 158/11/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice souhlasí s převedením částky do 6 mil. 
Kč na termínované účty u KB a.s., na dobu max. 12 měsíců. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 158/11/23 bylo schváleno. 
 
4.11.  VÝZVA PODÁNÍ NABÍDKY – KOMPOSTÉRY  
Důvodová zpráva:  
Firma, která zpracovávala žádost o dotaci na kompostéry, zpracovává i dokumentaci pro 
výběrové řízení. Základním kritériem bude cena. Je také třeba schválit komisi, která bude výběr 
provádět. 
Rozprava:  
Pro naplnění požadavků dotace musí být kompostéry vyrobeny z recyklovatelných materiálů. 
 



 

Strana  7 / 8 

 

Návrh usnesení: 
č. 159/11/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje znění zadávací dokumentace 
na akci Předcházení vzniku odpadů v obci Moravské Knínice (kompostéry).  Zastupitelstvo 
obce Moravské Knínice schvaluje tyto přímo obesílané dodavatele: 
Zastupitelstvo ovce Moravské Knínice schvaluje výběrovou komisi ve složení: Jiří Hanák, 
Jana Zemanová, Michal Kadlec.  
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 159/11/23 bylo schváleno. 
 
 

K bodu č. 5 – Informace starosty obce 
Finanční situace obce – stav na účtech k datu 24.07.2023 činí:    u KB 16.883.456,11 Kč 
                                                                                                    u ČNB 19.647.111,97 Kč 
Na účet u ČNB byla připsána část dotace na MŠ ve výši 8.285.258,24 Kč. 
 
Další aktuální informace: 
- Rekonstrukce MŠ bude trvat do konce září 2023 (v souladu s harmonogramem), a to 

minimálně po administrativní stránce (po kolaudaci totiž musí naběhnout ještě 15denní 
lhůta pro nabytí právní moci). Nyní se finišuje s 1. NP tak, aby bylo cca do 15. srpna hotové. 
Bude se prověřovat možnost povolení předběžného užívání 1. NP od 1. září. Pokud 
uspějeme, znamenalo by to, že po 1. září zůstane v sokolovně pouze jedna třída v patře. Do 
provizorních prostor dole by se děti nevracely. 

- Zítra (25.07.2023) nastupují malíři, následovat budou podlaháři. 
- Tento týden byla započata rekonstrukce (nátěry) herních prvků na dětském hřišti 

u sokolovny. 
- Dnes (24.07.2023) byla provedena pravidelná roční revize hřišť na území obce, bez 

zásadnějších připomínek. 
- Zítra (25.07.2023) proběhne schůzka vedení obce na ŘSD ohledně plánované komunikace 

I/73 (dříve značena jako R43), aby byly ujasněny naše výhrady a požadavky, které jsme 
zasílali projekční kanceláři. 

Návrh usnesení: 
č. 160/11/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí informace o finanční 
situaci obce a další aktuální informace. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 160/11/23  bylo schváleno. 
 
 

K bodu č. 6 – Různé 
O. Novotný – poznámky k občanskému soužití v obci, problematika průjezdnosti některých ulic 

→ starosta – nově je možno parkovat u hřiště napříč, místo ekodvorku 
R. Kaláb, L. Pleskač – množství vody ve vrtané studni u sokolovny není dostatečné, přítok je 
velmi slabý, realizace studny se nejeví jako kvalitní 

→ starosta – v době extrémního sucha je třeba domluvit se se Sokolem na rozumné 
závlaze; kapacita studny nestíhá, vzhledem k podloží vodu ze studny nelze čerpat 



 

Strana  8 / 8 

 

(čerpadlo by se kalem ucpávalo), voda může téct jen vlastním tlakem (standardní přítok 
je cca 8 l/min); možným řešením by bylo zapojení přečerpávací nádrže 

 

 
K bodu č. 7 – Závěr 
Vzhledem k tomu, že všechny body programu byly projednány, poděkoval starosta obce 
členům ZO za jejich účast na jednání a ukončil zasedání ve 21:05 hod.  
 
V Moravských Knínicích, dne 24.07.2023. 
 
 
Podpisy:   
starosta obce              ……………………………………….… 
 
 
místostarostka obce ……………………………………….… 
 
 
ověřovatel zápisu       ………………………………….……… 
 
 
ověřovatel zápisu       ………………………………….……… 
 


